Р Е Ш Е Н И Е

Глазовской городской Думы

четвертый созыв

№ 477

                              26 декабря 2007 года

О порядке   определения   размера

арендной платы за земельные участки,

находящиеся   в    муниципальной

собственности муниципального образования

«Город Глазов», предоставленные в аренду без торгов
(в редакции решений от 28.05.2010 года № 892,

от 27.07.2016 № 143, от 28.06.2017 № 265)

Руководствуясь Земельным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» от 06.10.2003 № 131-ФЗ, Федеральным законом от 25.10.2001 № 137-ФЗ «О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации», Федеральным законом от 24.07.2007 № 212-ФЗ «О внесении изменений в законодательные акты Российской Федерации в части уточнения условий и порядка приобретения прав на земельные участки, находящиеся в государственной или муниципальной собственности», постановлением Правительства Удмуртской Республики от 06.11.2007 № 172 «О порядке определения  размера арендной платы за земельные участки, находящиеся в собственности Удмуртской Республики, и земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена, предоставленные в аренду без торгов», Уставом муниципального образования «Город Глазов»

Глазовская городская Дума решает:

1. Установить порядок определения  размера арендной платы за земельные участки, находящиеся в муниципальной собственности муниципального образования «Город Глазов» и предоставленные в аренду без торгов, в соответствии с Положением   «О порядке определения  размера арендной платы за земельные участки, находящиеся в собственности Удмуртской Республики, и земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена, предоставленные в аренду без торгов», утвержденным постановлением Правительства Удмуртской Республики от 06.11.2007 № 172.
1.1. Установить ставку арендной платы за земельные участки, предоставляемые в аренду для размещения объектов детских оздоровительных и спортивных лагерей, в размере 0,1 %   кадастровой стоимости земельного участка»;

2. Признать утратившими силу решения Глазовской городской Думы от 27.12.2005 № 43 «Об утверждении Положения «О порядке определения  размера арендной платы, порядке, условиях и сроках внесения арендной платы за земельные участки, находящихся в муниципальной собственности и государственной собственности до разграничения государственной собственности на землю» и от 01.08.2007 № 399 «О внесении  изменений в Положение  «О порядке определения  размера арендной платы, порядке, условиях и сроках внесения арендной платы за земельные участки, находящихся в муниципальной собственности и государственной собственности до разграничения государственной собственности на землю», утвержденное решением Глазовской городской Думы от 27.12.2005 г. № 43».

3. Настоящее решение вступает в силу с 01.01.2008 года.

Глава города Глазова

В.Ю. Перешеин